
 
Постановление 

администрации городского 
 округа «Город Йошкар-Ола» 

                                                                                                                  от 28.06.2024 №729 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14.12.2022 № 1426 

 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 14.12.2022 № 1426 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий теплоснабжающим организациям на возмещение 
выпадающих доходов, возникших в результате применения льготных тарифов 
на тепловую энергию (тепловую мощность)» (в редакции постановления 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола от 14.12.2023 № 1391) 
следующие изменения: 

а) преамбулу изложить в следующей редакции:  
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»  



п о с т а н о в л я ю:»; 
б) в Порядке предоставления субсидий теплоснабжающим организациям 

на возмещение выпадающих доходов, возникших в результате применения 
льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую мощность), утвержденном 
указанным выше постановлением: 

в пункте 1 слова «постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях  
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации» заменить словами «постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий». 

2. Постановление администрации городского округа «Город  
Йошкар-Ола» от 17.04.2024 № 366 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14.12.2022  
№ 1426» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
 
Временно исполняющий обязанности  
мэра города Йошкар-Олы                                                                  А.Трудинов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


